Travessa Severino Vieira 1162,AP 01Centro, Alagoinhas – Bahia. CEP: 48005-400
E-mail acaobainstituto@gmail.com / Site: http://acaobahiaorganizacao.com.br/

Tel: (75) 99703-3227/ CNPJ: 14.139.326/0001-09

CONCURSO PÚBLICO 01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA - RJ

Secretaria Municipal de Educação

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO GABARITO PARCIAL

A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO DO

MUNICIPIO DE ITAPERUNA, Estado do Rio de Janeiro, juntamente com o

INSTITUTO AÇÃO, no uso das suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital Nº 01/2024, seus anexos e demais disposições legais

aplicáveis,

TORNA PÚBLICO O GABARITO PARCIAL DAS PROVAS

APLICADAS NO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2024, TURNO

MATUTINO, NOS SEGUINTES TERMOS:

Art.1º- Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o gabarito parcial

deverão fazê-lo no período das 00h00min do dia 20/11/2024 até às 23h59min

do dia  21/11/2024, observando o horário local.

Art.2º- Todos os recursos deverão ser apresentados ONLINE através da ÁREA

DO CANDIDATO, conforme condições estipuladas no Edital nº 01/2024.

mailto:acaobainstituto@gmail.com
http://acaobahiaorganizacao.com.br/

Travessa Severino Vieira 1162,AP 01Centro, Alagoinhas – Bahia. CEP: 48005-400
E-mail acaobainstituto@gmail.com / Site: http://acaobahiaorganizacao.com.br/

Tel: (75) 99703-3227/ CNPJ: 14.139.326/0001-09

Art.3º- Este Edital entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Itaperuna, 19 de novembro de 2024

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA - RJ

INSTITUTO AÇÃO

mailto:acaobainstituto@gmail.com
http://acaobahiaorganizacao.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA - RJ
CONCURSO PÚBLICO - 01/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO AÇÃO BAHIA

GABARITO OFICIAL

005 - ORIENTADOR DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

01: C 02: A 03: E 04: A 05: B 06: D 07: C 08: B 09: E 10: D

11: E 12: E 13: A 14: B 15: C 16: E 17: B 18: C 19: E 20: B

21: A 22: D 23: E 24: A 25: A 26: C 27: B 28: A 29: E 30: A

31: B 32: A 33: C 34: C 35: E 36: A 37: B 38: D 39: B 40: E

015 - SUPERVISOR DE ENSINO

01: C 02: A 03: E 04: A 05: B 06: D 07: C 08: B 09: E 10: D

11: E 12: E 13: A 14: B 15: C 16: E 17: B 18: C 19: E 20: B

21: C 22: E 23: E 24: D 25: B 26: A 27: B 28: C 29: A 30: D

31: A 32: E 33: E 34: D 35: C 36: B 37: C 38: C 39: E 40: B

020 - INSPETOR DE ALUNOS

01: D 02: A 03: C 04: D 05: B 06: E 07: E 08: B 09: C 10: A

11: C 12: D 13: A 14: A 15: E 16: B 17: E 18: D 19: C 20: B

21: A 22: D 23: E 24: B 25: B 26: C 27: A 28: B 29: C 30: C

31: C 32: A 33: E 34: D 35: C 36: E 37: B 38: D 39: E 40: C

022 - MEDIADOR ESCOLAR

01: D 02: A 03: C 04: D 05: B 06: E 07: E 08: B 09: C 10: A

11: C 12: D 13: A 14: A 15: E 16: B 17: E 18: D 19: C 20: B

21: A 22: D 23: E 24: B 25: B 26: C 27: A 28: B 29: C 30: C

31: C 32: A 33: E 34: D 35: C 36: E 37: B 38: D 39: E 40: C

X - Questão Anulada.

Página 1 de 1